[image: image1.png]

Распоряжение Президента РФ от 15.11.2005 N 557-рп
"О подписании Конвенции о киберпреступности"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.02.2015

	Распоряжение Президента РФ от 15.11.2005 N 557-рп
"О подписании Конвенции о киберпреступности"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.02.2015

	15 ноября 2005 года
	N 557-рп

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОДПИСАНИИ КОНВЕНЦИИ О КИБЕРПРЕСТУПНОСТИ

1. Принять предложение МИДа России, согласованное с Минюстом России, МВД России, Мининформсвязи России, ФСБ России, СВР России и Генеральной прокуратурой Российской Федерации, о подписании Конвенции о киберпреступности от 23 ноября 2001 г. (далее - Конвенция).

2. Поручить МИДу России подписать от имени Российской Федерации Конвенцию со следующим заявлением:

"Российская Федерация заявляет, что, руководствуясь пунктом "a" статьи 18 Венской конвенции о праве международных договоров 1969 г., она будет воздерживаться от действий, которые лишили бы Конвенцию ее объекта и цели.

Вместе с тем Российская Федерация исходит из того, что положения пункта "b" статьи 32 Конвенции сформулированы таким образом, что не исключается возможность такого их толкования и применения, которые не соответствуют, в частности, целям и принципам, изложенным в абзацах девятом и десятом преамбулы Конвенции, и могут нанести ущерб суверенитету и национальной безопасности государств-участников, правам и законным интересам их граждан и юридических лиц.

В связи с изложенным Российская Федерация определится в вопросе о своем участии в Конвенции при условии возможного пересмотра положений пункта "b" статьи 32 в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 46 Конвенции, либо в ином порядке, избранном Сторонами.

Российская Федерация выражает готовность к сотрудничеству с государствами - членами Совета Европы и иными подписавшими Конвенцию государствами в решении данной проблемы на основе уважения и соблюдения целей и принципов Конвенции".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

15 ноября 2005 года

N 557-рп

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]